

M.J. Eriksson A/S

**Brogrenen 10
2635 Ishøj**

CVR-nr. 71 43 20 17

Årsrapport 2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

23. oktober 2025

Susanne Juhl
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2024/25

(42. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
Ledelsesberetning	5-8
Resultatopgørelse	9
Balance, aktiver	10
Balance, passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14-20
Anvendt regnskabspraksis	21-27

SELSKABSOPLYSNINGER

Navn

M.J. Eriksson A/S

CVR-nr.

71 43 20 17

Selskabets adresse

Brogrenen 10, 2635 Ishøj

Regnskabsår

1. juli - 30. juni

Selskabets bestyrelse

Jørgen Eriksson, Formand
Susanne Juhl, Næstformand
Martin Bach Eriksson
Anja Bach Eriksson
Birte Eriksson

Selskabets direktion

Stig Munch-Jensen
Torben Bloch Nielsen
Ole Lenarth Nielsen

Selskabets revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Selskabets bankforbindelse

Nordea Bank

<u>Resultatopgørelse (tkr.)</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Nettoomsætning	3.672.621	2.918.984	3.050.159	2.398.433	2.054.202
Bruttoresultat	436.647	295.594	202.928	95.636	90.669
Resultat af primær drift	377.674	247.150	163.243	63.487	52.925
Resultat af finansielle poster	11.075	11.297	1.972	513	3.369
Resultat før skat	391.119	260.324	166.739	66.091	65.214
Årets resultat	305.303	203.397	130.249	52.075	53.630
<u>Balance (t.kr.)</u>					
Balancesum	1.821.147	1.440.119	1.299.811	1.032.670	922.801
Årets investering i materielle anlægsaktiver	188.733	153.392	94.452	64.009	69.680
Egenkapital	1.022.400	816.384	682.319	569.364	537.871
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal ansatte	757	642	619	637	609
<u>Nøgletal (%)</u>					
Bruttomargin	11,9	10,1	6,7	4,0	4,4
Overskudsgrad	10,3	8,5	5,4	2,6	2,6
Likviditetsgrad	196,8	199,0	181,1	189,2	202,3
Afkast af den investerede kapital	58,6	46,9	27,9	11,0	10,5
Soliditetsgrad	56,1	56,7	52,5	55,1	58,3
Forrentning af egenkapital	33,2	27,1	20,8	9,4	10,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, se endvidere definitioner i afsnittet "Anvendt regnskabspraksis".

LEDELSESBERETNING

Væsentlige aktiviteter

M.J. Eriksson blev grundlagt i 1945 og er familieejet gennem 3 generationer.

M.J. Eriksson A/S er en dansk landsdækkende entreprenørvirksomhed med et datterselskab M.J. Eriksson Entreprenad AB i Sverige og samlet beskæftiges mere end 750 medarbejdere, hvilket er 18% flere end 2023/24. Vi er stolte af at M.J. Eriksson A/S er en af Danmarks største jord- og anlægsentreprenør virksomheder, og at vores medarbejdere står stærkt med fagspecifikke kompetencer til håndtering af næsten alle typer anlægsopgaver. Vores medarbejders solide erfaring understøttes af en af Danmarks største og mest moderne maskinparker, som tæller flere end 600 entreprenørmaskiner, mobilkraner, jernbanemaskiner og andet specialudstyr.

Selskabets aktiviteter udføres af lokale og regionale afdelingskontorer og produktionssteder samt med egne afdelinger inden for fundering, beton, grundvandssænkning, jernbane, tunnelering og kranudlejning. Hovedkontoret er beliggende i Ishøj, og selskabet er en del af M.J. Eriksson Holding koncernen.

M.J. Eriksson løser blandt andet opgaver indenfor:

- Vej- og banearbejde
- Havnebyggeri og kystsikring
- Afvandings-, energi- og forsyningsledninger
- Klimatilpasning med blandt andet stormflods- og skybrudssikring
- Byggemodning til hele byområder eller til konkrete erhvervs- eller husbyggerier
- Funderingsopgaver
- Grundvandssænkning
- Mikrotunnelering
- Kranudlejning
- Produktionsanlæg til Pharma-industrien & Datacentre

M.J. Eriksson har i regnskabsåret bl.a. arbejdet på mange store fjernvarmeprojekter i hele landet, udbygning af motorvej E45 i Østjylland og E20 på Fyn, anlæggelse af ny jernbane på Vestfyn, sporfornyelse mellem Fredericia og Padborg, samt nye værksteder for DSB i Næstved og Århus, samt flere arbejder for Pharma-industrien.

Der er ingen ændringer i virksomhedens aktiviteter i forhold til sidste år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til beskrivelsen i note 21.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning steg i 2024/25 med 25% til kr. 3,7 mia. mod kr. 2,9 mia. i 2023/24.

Stigningen i omsætningen har påvirket bruttoresultatet positivt med 89,6 mio. kr. Selskabets bruttomargin blev i 2024/25 på 11,9% mod 10,1% i 2023/24. Stigningen i bruttomargin påvirker bruttoresultatet positivt med kr. 64,7 mio. og kan blandt andet tilskrives de gunstige produktionsforhold, der har været i hele regnskabsåret.

Det primære driftsresultat i 2024/25 udgør et overskud på kr. 377,7 mio. mod et overskud på kr. 247,2 mio. i 2023/24, svarende til en overskudsgrad på 10,3% mod 8,5% i 2023/24.

Selskabet har i det seneste regnskabsår investeret 173 mio. kr. (netto) primært i udvidelse og modernisering af maskinparken.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Ændringen i selskabets arbejdskapital kan primært henføres til ændringen i forskellen mellem produktionsstade og faktureringsstade i de igangværende arbejder.

Der er ikke foretaget væsentlige ændringer i selskabets kapitalstruktur, aktiviteter eller organisation i det seneste regnskabsår bortset fra en udvidelse af direktionen fra to til tre medlemmer.

Selskabets omsætning er bedre end forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport, hvilket kan henføres til fortsat høj aktivitet indenfor selskabets kerneområder samt gunstige produktionsforhold i løbet af året.

Selskabet har i regnskabsåret opnået et markant højere resultat før skat på kr. 391,1 mio. mod kr. 260,3 mio. i 2023/24. Årets resultat er højere end forventningerne meldt ud i årsrapporten for 2023/24. Dette kan henføres til det fortsat høje aktivitetsniveau, forbedring i bruttomargin samt effekt af enkeltstående forhold.

Årets resultat betegnes som mere end tilfredsstillende i forhold til forventningerne.

På tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten har selskabet en robust ordrebeholdning til udførelsen i 2025/26 og selskabets ledelse forventer et omfang af opgaver i nogenlunde samme niveau i det kommende år, som resultat af det nuværende kendte aktivitetsniveau.

Ledelsen forventer i 2025/26 en omsætning på niveau med 2024/25 samt en overskudsgrad i niveauet 4-6% med de usikkerheder der knytter sig til udviklingen i energi- og råvarepriser m.m. for det kommende år.

Egenkapitalandelen udgør 30. juni 2025 56,1% og der er ingen nettorentebærende gæld.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der henvises til beskrivelsen i note 20.

Risikostyring

Ledelsen arbejder løbende med at identificere og vurdere de kommercielle og finansielle risici, der knytter sig til selskabets aktiviteter indenfor entreprenørbranchen. Det er selskabets strategi, gennem en fastlagt risikostyring, at minimere og afdække risici forretningsmæssigt og økonomisk.

Risikostyringen er i høj grad målrettet mod afdækning af risici i selskabets væsentligste forretningsproces, projektstyring. Projektstyringen omfatter faserne fra udbud til udførelse. Afpasset den enkelte opgaves omfang og kompleksitet sker der en systematisk vurdering af projektrisici i alle faser, hvor forskellige dele af organisationen involveres på forskellige tidspunkter i processen.

Risikostyringsprocessen medvirker til at sikre, at selskabet arbejder mod kun at engagere sig i projekter med en acceptabel risikoprofil indenfor selskabets kompetenceområder.

Kommercielle risici

Selskabets væsentligste aktiviteter ligger indenfor opgaver med kendte risici, hvor disse kan minimeres gennem projektstyringen, mens specialopgaver typisk udføres i samarbejde med specialister.

Det er selskabets forretningsstrategi at afdække væsentlige risici, som selskabet ikke direkte har indflydelse på og som kan indebære betydelige økonomiske tab.

Prisrisici

Selskabet afdækker risici for stigning i råvarepriser ved en kombination af inflationsreguleringsmekanismer i de indgåede entreprisekontrakter og fastprisaftaler med leverandører for leverancer til planlagte projekter.

LEDELSESBERETNING

Valutarisici

Selskabets afregning gennemføres fortrinsvis i DKK, hvorved udsving i valutakurser kun i ubetydeligt omfang vil påvirke selskabets resultat og egenkapital.

Renterisici

Ledelsen har altid fokuseret på at M.J. Eriksson skal være en økonomisk solid partner. Soliditetsgraden har i mange år været på over 50%, og selskabet finansierer selv sine anlægsinvesteringer. Den rentebærende gæld på selskabets driftskredit udgør 30. juni 2025 kr. 0 mio. og en ændring i renteniveauet i forhold til balancedagen, vil kun i mindre omfang påvirke selskabets resultat og egenkapital.

Kreditrisici

En betydelig del af selskabets aktiviteter udføres for offentlige bygherrer, hvor risikoen for finansielle tab vurderes at være minimal. Selskabets tilgodehavender fra salg til øvrige kunder er udsat for sædvanlig kredit risiko.

Der foretages en kritisk kreditvurdering af kunderne inden entreprisekontrakter indgås. Endvidere afdækkes tilgodehavender fra salg til øvrige kunder, i det omfang det findes hensigtsmæssigt og er muligt, af betalingssikkerheder i form af bankgarantier.

Vidensressourcer

Selskabets vidensressourcer fordeler sig på en bred medarbejderstab med høj ansættelsesanciennitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udfører ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Samfundsansvar

Ledelsen har igangsat et forberedende arbejde med henblik på at kunne rapportere om ESG i overensstemmelse med kravene i EU's direktiv om bæredygtighedsrapportering (CSRD). Virksomheden afventer nu eventuelle justeringer i forbindelse med Omnibus-direktivet samt den danske implementering heraf.

Ledelsen har valgt ikke at inddrage de foreløbige resultater for klimaregnskabet i årsrapporten for 2024/25, men i stedet anvende dem sammen med resultater af det fortsatte analysearbejde til at styrke driften i det kommende år.

I h.t. ÅRL §99 a stk. 7 henvises der til koncernårsrapporten 2024/25 for M.J. Eriksson Holding A/S, CVR-nr. 24 20 90 16 på cvr.dk.

Dataetik

I h.t. ÅRL §99 d stk. 3 henvises der til koncernårsrapporten 2024/25 for M.J. Eriksson Holding A/S, CVR-nr. 24 20 90 16 på cvr.dk.

Egne kapitalandele

I forbindelse med et medarbejderaktieprogram har selskabet i regnskabsåret overdraget 6.050 stk./nom. kr. 6.050 egne aktier, svarende til 0,121% af den samlede selskabskapital til medarbejdere.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør pr. 30. juni 2025 30.450 stk./nom. kr. 30.450, svarende til 0,609% af den samlede selskabskapital.

RESULTATOPGØRELSE
1. juli 2024 - 30. juni 2025

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> tkr.
Nettoomsætning	1	3.672.620.509	2.918.984
Produktionsomkostninger	2,3	<u>-3.235.973.092</u>	<u>-2.623.390</u>
Bruttoresultat		436.647.417	295.594
Administrationsomkostninger	2,3	-71.792.870	-62.732
Andre driftsindtægter		<u>12.818.957</u>	<u>14.288</u>
Resultat af primær drift		377.673.504	247.150
Resultat af tilknyttede selskaber	4	2.370.925	1.877
Finansielle indtægter	5	11.411.026	11.635
Finansielle omkostninger	6	<u>-336.085</u>	<u>-338</u>
Resultat før skat		391.119.370	260.324
Skat af årets resultat	7	<u>-85.816.246</u>	<u>-56.927</u>
Årets resultat		<u>305.303.124</u>	<u>203.397</u>
Resultatdisponering	8		

BALANCE 30. juni 2025**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	9	53.651.657	52.026
Produktionsanlæg og maskiner		466.298.473	362.448
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.375.496	8.913
		<u>532.325.626</u>	<u>423.387</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	5.043.281	2.919
Deposita	10	1.681.403	1.602
Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10,11	3.588.542	5.895
		<u>10.313.226</u>	<u>10.416</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>542.638.852</u>	<u>433.803</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Varebeholdninger		<u>29.677.759</u>	<u>25.783</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		871.295.735	561.412
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	111.166.000	39.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.600.305	5.093
Tilgodehavender hos joint ventures		0	298
Andre tilgodehavender	13	281.008	514
Periodeafgrænsningsposter	14	467.022	430
		<u>989.810.070</u>	<u>607.407</u>
Likvide beholdninger		<u>259.020.393</u>	<u>373.126</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.278.508.222</u>	<u>1.006.316</u>
Aktiver i alt		<u>1.821.147.074</u>	<u>1.440.119</u>

BALANCE 30. juni 2025**PASSIVER**

	Note	2024/25 kr.	2023/24 tkr.
<u>Egenkapital</u>	15		
Aktiekapital		5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.924.136	1.334
Overført resultat		934.476.183	710.050
Foreslået udbytte for regnskabsåret		80.000.000	100.000
Egenkapital i alt		<u>1.022.400.319</u>	<u>816.384</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>			
Udskudt skat	16	40.096.000	63.404
		<u>40.096.000</u>	<u>63.404</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		109.124.246	54.578
		<u>109.124.246</u>	<u>54.578</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		485.036.868	262.767
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	44.000.000	183.100
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.775	39
Gæld til ledelse og virksomhedsdeltagere		218.864	284
Anden gæld		120.228.002	59.563
		<u>649.526.509</u>	<u>505.753</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>758.650.755</u>	<u>560.331</u>
Passiver i alt		<u>1.821.147.074</u>	<u>1.440.119</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		
Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	20		
Usikkerhed vedrørende indregning og måling	21		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2024	5.000.000	1.333.193	710.050.533	100.000.000	816.383.726
Årets resultat		1.607.474	223.695.650	80.000.000	305.303.124
Valutakursregulering udenlandske enheder		-16.531			-16.531
Udbetalt udbytte			730.000	-100.000.000	-99.270.000
Egenkapital 30. juni 2025	<u>5.000.000</u>	<u>2.924.136</u>	<u>934.476.183</u>	<u>80.000.000</u>	<u>1.022.400.319</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> tkr.	<u>2023/24</u> tkr.
Årets resultat		305.303	203.397
Reguleringer	22	136.217	93.088
Ændring i driftskapital	23	<u>-241.021</u>	<u>125.345</u>
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster		200.499	421.830
Renteudbetalinger m.v.		-332	-338
Renteindbetalinger m.v.		<u>11.411</u>	<u>11.664</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		211.578	433.156
Betalt selskabsskat		<u>-54.578</u>	<u>-29.707</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>157.000</u>	<u>403.449</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-188.733	-153.392
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-360	-859
Salg af materielle anlægsaktiver		15.943	17.124
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		281	143
Modtaget udbytte		<u>230</u>	<u>180</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-172.639</u>	<u>-136.804</u>
Afdrag af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		803	143
Betalt udbytte		<u>-99.270</u>	<u>-69.398</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-98.467</u>	<u>-69.255</u>
Ændring i likvider		-114.106	197.390
Likvider primo		<u>373.126</u>	<u>175.736</u>
Likvider ultimo		<u>259.020</u>	<u>373.126</u>

NOTER

1. Segmentoplysninger

M.J. Eriksson A/S beskæftiger sig med anlægsarbejder i Danmark og der er dermed kun et aktivitets- og et geografisk segment i nettoomsætningen.

	2024/25 kr.	2023/24 tkr.
2. <u>Personaleomkostninger</u>		
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager	504.260.062	403.407
Pensioner	24.915.600	20.151
Andre udgifter til social sikring	6.549.970	7.469
Øvrige personaleomkostninger	39.837.755	30.378
	<u>575.563.387</u>	<u>461.405</u>
Personaleomkostninger indgår i resultatopgørelsen således:		
Produktionsomkostninger	527.982.385	418.694
Administrationsomkostninger	47.581.002	42.711
	<u>575.563.387</u>	<u>461.405</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>10.832.743</u>	<u>4.905</u>
Selskabets direktion er omfattet af årlige bonusprogrammer baseret på performance på individuelt- og selskabsniveau.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>757</u>	<u>642</u>
3. <u>Afskrivninger</u>		
Bygninger	1.371.620	722
Produktionsanlæg og maskiner	72.339.641	60.849
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.870.632	1.585
	<u>76.581.893</u>	<u>63.156</u>
Afskrivninger indgår i resultatopgørelsen således:		
Produktionsomkostninger	76.581.893	63.156
Administrationsomkostninger	0	0
	<u>76.581.893</u>	<u>63.156</u>
4. <u>Resultat af tilknyttede selskaber</u>		
Andel af overskud i datterselskab	<u>2.370.925</u>	<u>1.877</u>

NOTER

	2024/25 kr.	2023/24 tkr.	
5. <u>Finansielle indtægter</u>			
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	38.182	0	
Andre finansielle indtægter	11.372.844	11.635	
	<u>11.411.026</u>	<u>11.635</u>	
6. <u>Finansielle udgifter</u>			
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	424	0	
Andre finansielle omkostninger	335.661	338	
	<u>336.085</u>	<u>338</u>	
7. <u>Skat af årets resultat</u>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	109.124.246	54.578	
Regulering af udskudt skat	-23.308.000	2.349	
	<u>85.816.246</u>	<u>56.927</u>	
8. <u>Resultatdisponering</u>			
Udbytte for regnskabsåret	80.000.000	100.000	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.607.474	1.268	
Overført resultat	223.695.650	102.129	
	<u>305.303.124</u>	<u>203.397</u>	
9. <u>Materielle anlægsaktiver (kr.)</u>			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2024	57.881.355	809.858.888	15.469.450
Tilgang	2.997.841	179.401.864	6.333.178
Afgang	0	-68.596.379	0
Kostpris 30. juni 2025	<u>60.879.196</u>	<u>920.664.373</u>	<u>21.802.628</u>
Afskrivninger 1. juli 2024	5.855.919	447.410.691	6.556.500
Årets afskrivninger	1.371.620	72.339.641	2.870.632
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-65.384.432	0
Afskrivninger 30. juni 2025	<u>7.227.539</u>	<u>454.365.900</u>	<u>9.427.132</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>53.651.657</u>	<u>466.298.473</u>	<u>12.375.496</u>

NOTER

10. Finansielle anlægsaktiver (kr.)

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder	Deposita	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2024	6.423.797	1.601.954	1.585.945
Tilgang	0	360.542	0
Afgang	-2.302.055	-281.093	0
Kostpris 30. juni 2025	<u>4.121.742</u>	<u>1.681.403</u>	<u>1.585.945</u>
Værdireguleringer 1. juli 2024	-528.738		1.333.193
Valutakursreguleringer	-4.462		-16.531
Årets resultat	0		2.370.925
Udbytte	0		-230.251
Værdireguleringer 30. juni 2025	<u>-533.200</u>		<u>3.457.336</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>3.588.542</u>	<u>1.681.403</u>	<u>5.043.281</u>
	Årets resultat	Egenkapital*)	Ejerandel
M.J. Eriksson Entreprenad AB, Sverige	<u>3.387.035</u>	<u>7.204.687</u>	<u>70,0%</u>

*) Egenkapital før aktieejertilskud

Joint ventures

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Pihlkonsortiet Marmormolen I/S	Danmark	12,10%
Pihlkonsortiet Frederiksbro I/S	Danmark	6,05%
Pihlkonsortiet HM2 I/S	Danmark	6,76%
Pihlkonsortiet Toves Gaard I/S	Danmark	5,19%
Pihlkonsortiet Redmolen 1.18 - 1.21 I/S	Danmark	6,07%
Pihlkonsortiet Redmolen 1.22 I/S	Danmark	6,07%
Pihlkonsortiet UH Køge I/S	Danmark	3,92%
Pihlkonsortiet Carlsberg Byen 6V I/S	Danmark	6,60%
LM Byg konsortiet Børneriget I/S	Danmark	3,70%

Ovenstående virksomheder er konsortiesamarbejder.

Der offentliggøres i henhold til ÅRL § 5 ikke årsrapporter for konsortiesamarbejder.

NOTER

11. Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet tkr. 3.589 til rådighed for en udenlandsk tilknyttet virksomhed som ansvarlig lånekapital jf. reglerne herom for det pågældende land.

	2024/25 kr.	2023/24 tkr.
12. <u>Igangværende arbejder for fremmed regning</u>		
Salgsværdi af entreprisekontrakter efter produktionsprincippet	7.096.083.074	7.795.291
Acontofaktureringer	-7.028.917.074	-7.938.731
	<u>67.166.000</u>	<u>-143.440</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	<u>111.166.000</u>	<u>39.660</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver	<u>44.000.000</u>	<u>183.100</u>

13. Andre tilgodehavender

Heraf forfalder tkr. 0 til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

14. Periodeafgrænsningsposter

Forsikringspræmier	0	174
Abonnementer	467.022	256
	<u>467.022</u>	<u>430</u>

15. Egenkapital

Aktiekapitalen er opdelt i 5.000.000 stk. aktier á kr. 1, som giver hver én stemme.

	2024/25 kr.	2023/24 tkr.
16. <u>Hensættelse til udskudt skat</u>		
Materielle anlægsaktiver	39.822.000	33.410
Igangværende arbejder for fremmed regning	175.000	29.905
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	99.000	89
	<u>40.096.000</u>	<u>63.404</u>
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den gældende skattesats.		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2024	63.404.000	61.055
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-23.308.000	2.349
	<u>40.096.000</u>	<u>63.404</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2025	<u>40.096.000</u>	<u>63.404</u>

NOTER2024/25
kr.**17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser**

Garantier stillet af tredjemand over for bygherrer

1.560.114.881

Selskabet har vedrørende de udførte arbejder påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser for arbejdernes rette udførelse.

Selskabet er som del af sin forretningskarakter naturlig part i forskellige tvister samt rets- og voldgiftssager, hvis udfald efter ledelsens vurdering ikke forventes at have væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

2024/25
kr.

Operationel leasing:

Ejendomme

7.707.994

Driftsmidler

191.0067.899.000

Operationel leasing forfalder som følger:

0-1 år

3.417.766

1-5 år

4.481.234

> 5 år

07.899.000

Selskabet deltager i konsortiesamarbejde med solidarisk hæftelse. Der forventes ikke tab herpå, udover hvad der er medregnet i regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter m.m. inden for sambeskatningskredsen.

2024/25
kr.**18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Pantebreve i grunde og bygninger

112.060

Regnskabsmæssig værdi af tilhørende aktiver

6.472.432**19. Nærtstående parter og ejerforhold**

M.J. Eriksson A/S oplyser om alle transaktioner med nærtstående parter i årets løb. I 2024/25 her der været følgende transaktioner:

Leje af kontorfaciliteter, årlig leje TDKK 150.

Salg af ydelser til datterselskab udgør TDKK 418. Tilgodehavender fra salg udgør på balancedagen TDKK 0.

Salg og køb af ydelser til tilknyttet selskab udgør henholdsvis TDKK 13.331 og TDKK 6.555.

Mellemværende med koncerninterne selskaber er forrentet.

Selskabet har stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for datterselskab. Der henvises til note 11.

Herudover har der været gennemført transaktioner med ledelsen i form af ledelsesvederlag og incitamentsprogrammer. Oplysningerne findes i note 2.

NOTER**19. Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)**

Koncernregnskab:

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet M.J. Eriksson Holding A/S, Gammel Køge Landevej 773, 2665 Brøndby Strand, CVR-nr. 24 20 90 16.

20. Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

21. Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder.

De væsentligste skøn omfatter færdiggørelsesgrader på entreprisekontrakter, der opgøres på grundlag af stadeopgørelser, samt levetider for produktionsanlæg og maskiner.

Entreprisekontrakternes færdiggørelsesgrader opgøres for hver enkelt kontrakt som forholdet mellem den realiserede fremdrift målt på værdien af producerede enheder og den forventede slutværdi af entreprisekontrakter, herunder udfaldet af tvister.

Vurderingen af tvister vedrørende ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynlighed for udfaldet af den enkelte sag. For væsentlige tvister indgår juridisk vurdering i grundlaget for vurderingen.

Skøn, der er knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde, afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Tilsvarende kan vurderingen af tvister ændre sig i takt med sagens fremdrift.

Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer som værende forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er virksomheden underlagt risici og usikkerhed, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn.

Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn som følge af ændringer i de forhold, der lå til grund for de tidligere skøn eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder.

Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af ned - og afskrivninger, salgsværdi af entreprisekontrakter og eventualforpligtelser.

NOTER

	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.
22. <u>Pengestrømsoppgørelse - reguleringer</u>		
Afskrivninger m.m.	76.582	63.156
Andre driftsindtægter	-12.731	-13.792
Resultat af tilknyttede selskaber	-2.371	-1.877
Finansielle indtægter	-11.411	-11.664
Finansielle omkostninger	332	338
Skat af årets resultat	85.816	56.927
	<u>136.217</u>	<u>93.088</u>
23. <u>Pengestrømsoppgørelse - ændring i driftskapital</u>		
Ændring i varebeholdninger	-3.895	-1.069
Ændring i tilgodehavender	-381.193	147.699
Ændring i leverandører og anden gæld	144.067	-21.285
	<u>-241.021</u>	<u>125.345</u>
